

# Estudio Ehecopar.

Asociado a Baker & McKenzie International



## Área legal

Real Estate

## Áreas de práctica

Real Estate

Civil

Comercial

Contratos y Transacciones inmobiliarias

Obligaciones

Registral

Responsabilidad Civil

## Idiomas

Español

Inglés

## Estudio Ehecopar

Av. La Floresta 497

Piso 5 San Borja

Lima 41

Perú

## Diego Becerra Farje

---

Asociado

Lima, Perú

+51 (1) 618 8429

[diego.becerra@bakermckenzie.com](mailto:diego.becerra@bakermckenzie.com)

### Biografía

Especialista en asuntos relacionados al Derecho Civil Patrimonial; especialmente en la elaboración y revisión de esquemas contractuales de naturaleza civil y comercial. Asimismo, brinda asesoría en el campo del derecho de obligaciones, contratos y de la responsabilidad civil, contando también con experiencia en transacciones inmobiliarias.

Diego también forma parte de equipos interdisciplinarios dedicados a la realización de auditorías legales a distintas empresas para la evaluación de diversas operaciones.

### Educación

- Universidad de Lima, Abogado. Lima, Perú 2017.
- Universidad de Lima, Bachiller en Derecho. Lima, Perú 2017.

### Membresías

- Miembro de la Asociación Civil ADV – Editores 2015 – 2016.

### Admisión

- Colegio de Abogados de Lima, 2018.

### Experiencia

- Asociado del Estudio Ehecopar desde el año 2017.
- Trabajador destacado por el Estudio Ehecopar en la Empresa de Comunicaciones – Level 3 Perú, 2015 – 2016.
- Practicante Pre-Profesional del Estudio Ehecopar, 2014 – 2017.
- Practicante en la Notaría Becerra Sosaya en el área de operaciones bancarias y contratos en general, 2012 – 2013.

### Experiencia académica

Asistente de Derecho Civil III (Acto Jurídico) en la Universidad de Lima, 2016.

### Información Adicional

- Autor del artículo publicado "La Ley de Garantía Mobiliaria en la Circulación de derechos Crediticios" publicado en [www.agnitio.pe](http://www.agnitio.pe).